
Amendement
058

Onderwerp: 30% sociale woningbouw

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5-4-19

gezien het raadsvoorstel nr. 9, raadsbesluit Actualisatie Woonvisie 2019-2022

Overwegende:
- dat het percentage sociale woningbouw in Voorschoten een van de laagste in de regio is;

Van mening 
- dat een inhaalslag nodig is om dit percentage meer in lijn te brengen met het regionaal 
gemiddelde;
- dat deze inhaalslag wenselijk is om de lange wachttijden in de sociale woningbouw te 
bestrijden;
- 25% sociale woningbouw in de nieuwbouw te weinig is om de gewenste inhaalslag te 
maken;

Besluit:

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:
- In de samenvatting op blz 4 van de Woonvisie onder punt 1 wordt 25% vervangen 

door 30%
- De woonvisie wordt dienovereenkomstig aangepast

Ondertekening en naam:
Erik Maassen (SP)

Aantekening griffier:
Amendement wordt verworpen met de stemmen van SP en PvdA voor (2) en de overige 
stemmen tegen (18)


